INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones,Aportaciones,Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones , Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,Mandatos y Contratos Snalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencia al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversiéon

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamient:

Incremento/(Disminucién) Neto en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Final del Ejercicio

1,872,000.01

1,872,000.00
0.01
2,391,107.15
1,830,398.27
49,535.76
392,000.57

119,172.55
519,107.14

519,107.14

747,404.64
228,297.50

5,739,912.28

39,912.28

5,700,000.00
4,937,918.66
2,973,979.32
227,122.14
1,706,923.54

29,893.66
801,993.62

186,318.47

186,318.47

186,318.47

615,675.15

131,729.49
747,404.64

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del emisor.

DIREZTOR GENERAL




