INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACIÓN Y PLANEACIÓN URBANA DE CAJEME ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

CONCEPTO	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,872,000.01	5,739,912.28
Impuestos	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		-
Contribuciones de Mejoras		-
Derechos	-	-
Productos		- ·
Aprovechamientos	•	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	•	39,912.28
Participaciones,Aportaciones,Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones Otros Origenes de Operación	1,872,000.00	5,700,000.00
Aplicación	2,391,107.15	4,937,918.66
Servicios Personales	1,830,398.27	2,973,979.32
Materiales y Suministros	49,535.76	227,122.14
Servicios Generales	392,000.57	1,706,923.54
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		-
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1 1 1 1 1 1 1	_
Pensiones y Jubilaciones		_
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Snálogos		_
Transferencias a la Seguridad Social		_
Donativos		
Transferencia al Exterior		
		-
Participaciones		-
Aportaciones		-
Convenios	- 110 170 55	-
Otras Aplicaciones de Operación	119,172.55	29,893.66
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	- 519,107.14	801,993.62
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	•	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles		
Otros Orígenes de Inversión	-	-
Aplicación	-	186,318.47
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	-	186,318.47
Otras Aplicaciones de Inversión		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-	- 186,318.47
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		-
Endeudamiento Neto		-
Interno	And Payers and	
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
incremento/(Disminución) Neto en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo	- 519,107.14	615,675.15
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Inicio del Ejercicio	747,404.64	131,729.49
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al Final del Ejercicio	228,297.50	747,404.64

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del emisor.

ARQ. RIGOBER O ANGUIANG ALBAMA